
ANALIZA CZASOPISMA KUMPEL POD KĄTEM PRZYDATNO ŚCI

W    PRACY Z UCZNIEM KL. I – III SZKOŁY PODSTAWOWEJ.

Kumpel to miesięcznik edukacyjny przeznaczony dla dzieci w wieku 8 – 10 lat,

czyli uczniów kl. I – III szkoły podstawowej. Jest to najlepiej znany uczniom klas młodszych

naszej szkoły periodyk edukacyjny.

Kumpel wydawany jest przez Agencję Wydawniczą AGA PRESS sp.z.o.o. Redaktorem

naczelnym jest Bogna Bizoń. Redakcja mieści się w Warszawie przy al. Stanów

Zjednoczonych 51.

Czasopismo rzuca się w oczy od razu. Jego szata graficzna jest niezwykle bogata, ale bardzo

estetyczna. Każda, kolorowa, strona ozdobiona jest wysokiej jakości fotografiami, zdjęciami

i ciekawymi ilustracjami. Jakość papieru, na którym pismo jest drukowane nie budzi

zastrzeżeń. Pismo zawiera przede wszystkim mnóstwo informacji i ciekawostek.

Treść periodyku jest bardzo bogata. Czasopismo nie zawiera spisu treści, natomiast

o zawartości informuje nas już okładka. Oprócz różnych tytułów i kolorowych zdjęć znajduje

się na niej informacja, że pismo zawiera treści edukacyjne – kolorowy pasek, a na nim nazwy

przedmiotów: angielski, matematyka, polski, przyroda, historia i dodatkowo ortografia. Treść

czasopisma można podzielić na cyklicznie powtarzające się działy o określonej tematyce.

Druga i trzecia strona każdego numeru zawiera reklamy najróżniejszych artykułów

przeznaczonych dla modnych dziewczynek i chłopców. Dowiadujemy się na przykład, jakie

skarpetki są modne tej wiosny, jak urządzić swój kącik, jaki prezent sprawi radość koleżance

lub koledze, które słodycze są smaczne i jednocześnie zdrowe, jak korzystać z zimy,

jakie sporty uprawiać, obejrzymy modne przybory szkolne oraz nakrycia głowy na różne pory

roku itp. Na stronie 3 każdego numeru znajduje się również propozycja ciekawej lektury, gry

komputerowej, planszowej czy klocków, a także zachęta do spędzania czasu wolnego

wspólnie z rodzicami.

Ostatnie strony zawierają Kumplową układankę, czyli puzzle, które należy wyciąć i nakleić

na szablon, bądź wycinankę, z której można zrobić ramkę na fotografię, kurczaka

wielkanocnego itp. Ten  cykl nosi tytuł Wykonaj z Tosią. Pozostałe materiały ukazują się

również cyklicznie, ale nie zawsze na tych samych stronach.

W kolejnych numerach ukazuje się komiks, który w zabawnej formie opowiada o perypetiach

sympatycznej rodziny Tosi i jej brata bliźniaka Adasia. Porusza także ważne dla dzieci



problemy, jakimi są częste wyjazdy służbowe rodziców, młodsze rodzeństwo, utrzymanie

porządku w swoim pokoju, kieszonkowe, zakupy itp.

Pismo wiele uwagi poświęca problemom dzieci. Listy do Tosi i Adasia to rzeczywiście listy

od czytelników, na które odpowiada na łamach gazety redakcyjna pedagog – terapeutka Ewa

Nowak. Dzieci piszą o różnych problemach, o trudnych sytuacjach, w jakich niekiedy się

znajdują. Otrzymują odpowiedzi na pytania: co robić gdy jest się nowym w klasie, dlaczego

rodziców nigdy nie ma w domu, jak czuje się obcokrajowiec w szkole, jak się zachować,

gdy rodzice zmuszają nas do zabawy z dziećmi swoich znajomych, przez nas niezbyt

lubianych. To tylko niektóre z poruszanych tutaj kłopotów młodych czytelników.

O problemach dzieci, ich smutkach, ale także o radościach poczytamy w ukazujących się

regularnie fragmentach książek. Są to ciekawe opowiadania, a jednocześnie zachęta

do przeczytania całej książki. Znajdujemy fragmenty powieści dla dzieci Pauli Danzinger

Maja Bursztyn jedzie na wakacje, Ewy Nowak Piotruś Kita, Marii Parr Gofrowe Serce, Ja i

Lena w Zatoce Pękatej Matyldy i wiele innych. W periodyku drukowane są także krótkie

opowiadania autorstwa redaktorów gazety, w humorystyczny sposób opowiadające o różnych

sytuacjach, w jakich czasami znajdują się dzieci. Dreszczyk emocji wywołują historyjki

o duchach, prehistorycznych gadach, które nagle ożywają, wilkołakach i tym podobnych

straszydłach.

Jeżeli w kinie ma miejsce premiera nowego filmu, czytelnicy Kumpla znajdą na jego łamach

najważniejsze informacje, np. kto gra głównych bohaterów, na podstawie jakiej powieści film

nakręcono, kto go reżyserował, czy jest animowany itp., przeczytają też jego recenzję.

Bardzo ważne i wartościowe są ukazujące się cykliczne artykuły, których tematyka związana

jest ściśle z nauką szkolną. Z cyklu Przyroda można dowiedzieć się wielu interesujących

rzeczy o różnych gatunkach zwierząt zamieszkujących naszą planetę, gdzie żyją, co jedzą,

co lubią, jak spędzają zimę. Wszystkie informacje uzupełnione są pięknymi fotografiami.

Afryka dzika, Tajemnicza Australia, Niezwykła Azja, to tylko kilka tytułów, które zawierają

bardzo dużo wiadomości o kontynentach, ciekawostkach geograficznych i przyrodniczych,

najwyższych szczytach, najgłębszych jeziorach, najgorętszych miejscach świata, florze

i faunie różnych regionów, a przede wszystkim o mieszkających tam ludziach. Cykl Historia

zawiera wiele ciekawego materiału o przeszłości, możemy przeczytać o starożytnym Rzymie

i walczących w nim gladiatorach, „odbyć wizytę” na dworze królowej Bony, zamku

rycerskim, dowiedzieć się wielu niezwykle ciekawych rzeczy z życia średniowiecznych

mnichów, obejrzeć, jak wyglądał klasztor, „zajrzeć” do krainy antycznych bogów greckich.

Co miesiąc ukazuje się kalendarium pt. Co zdarzyło się w......... (kolejnych miesiącach



poprzednich lat). Cykl Polski zawiera wiadomości z języka polskiego, skupia się

na związkach frazeologicznych, przysłowiach, powiedzonkach, częściach mowy

i ich odmianie, uczeń znajdzie w nim informacje o formach wypowiedzi, środkach

stylistycznych. Zamieszczono też sporo krzyżówek, rebusów, krótkich sprawdzianów.

Ortografia to cykl pomagający doskonalić poprawne pisanie. Podawane są wiadomości i duża

ilość ćwiczeń. Angielski – w tym cyklu znajdują się ćwiczenia z języka angielskiego, krótkie

teksty ze słowniczkami. Cykl Matematyka zawiera wiadomości oraz zadania do rozwiązania

dla poszczególnych klas nauczania zintegrowanego. Cyklicznie ukazują się też zadania

sprawdzające spostrzegawczość, czytelnik musi znaleźć szczegóły, którymi różnią się

od siebie ilustracje.

Stałym elementem w czasopiśmie jest rozrywka, również w formie cyklicznie ukazujących

się artykułów. Regularnie w każdym numerze pojawia się horoskop, są psychozabawy,          z

których czytelnik może się dowiedzieć np., jaki ma charakter, porady, jak uczcić Walentynki,

Dzień Kobiet, Dzień Matki i Ojca, jest dużo krzyżówek, rebusów, zagadek.      Na kilku

stronach można znaleźć dużą ilość dowcipów odpowiednich dla młodego czytelnika. W

każdym numerze periodyku na kilku stronach (na ich marginesach lub zakładkach) znajduje

się tzw.  „groch z kapustą”. Są tu ciekawostki z różnych dziedzin, adresy stron internetowych,

trudne słówka, informacje z różnych przedmiotów.


